ditahkik dan dibukukan dari dari manuskrip asli dan diteliti oleh Syekh al-

Muhaddits Ahmad Muhammad Syakir dan Syekh Mahmud Muhammad

Syakir.

3. Metodologi dan karakteristik penafsiran

Penafsiran al-Qur’an secara keseluruhan bermula sejak abad ke-4

H, dipelopori oleh Ibn Jarir ath-Thabari (w. 310 H/ 922 M) dengan karya

terbesarnya Jami’ al-Bayan ‘an Ta’wil al-Qur’an. Dalam penafsirannya

ia menggunakan system isnad sebagai metode penafsirannya. Hal serupa

pun juga dilakukan oleh generasi setelahnya, yakni Ibn Katsir (w. 774 H/

1377 M) dengan karyanya Adh-Dhur al-Mantsur fi al-Tafsir bi al-Mathur.

1. Biografi Musthafa al-Maraghi

Musthafa al-Maraghi memiliki nama lengkap Ahmad Musthafa

bin Muhammad bin Abdul Mu’in al-Qadhi al-Maraghi. Kadangkala juga

dibubuhi kata Beik. Lahir di desa Maragha, tapatnya di provinsi Suhaj,

sekitar 700 km arah tepatnya di selatan kota Kairo tahun 1300 H/1883M.

Nama tempat kelahirannya ini yang akhirnya dinisbahkan menjadi nama

belakangnya.
59

59

Fithrotin, “Metodologi dan Karakteristik Penafsiran Ahmad Mustafa Al-Maraghi dalam Kitab

Tafsir Al-Maraghi: Kajian Atas QS.Al-Hujurat Ayat 9.” Al-Furqon: Jurnal Ilmu Al-Qur’an dan

Tafsir 1, no.

885 H), Nazm al-

Durar fi Tanasub al-Ayi wa al-Suwar.

- Tafsir Abi Muslim al-Asfahany (w. 459 H).

- Tafsir al-Qadi Abi Bakr al-Baqilany.

- Al-Khatib al-Syarbiny, Tafsir al-Siraj al-Munir.

- Al-'Allamah al-Allusy (w. 1282 H), Ruh al-Ma'any.

- Sayyid Muhammad Rasyid Rida (1282-1354 H/ 1865-1935 M), Tafsir

al-Qur'an al-Hakim (Tafsir al-Manar).

- Syaikh Tantawi Jauhari (1287-1358 H/ 1870-1940 M), Al-Jawahir fi

Tafsir al-Qur'an.

- Sirah Ibn Hisyam.

- Imam Bukhori, Kitab Syarh al-'Allamah Ibn Hajar.

- Imam al-Bukhori, Kitab Syarh al-'Allamah al-'Aini.

- Ibn Manzur al-Ifriqy (w. 711 H), Lisan al-'Arab.

- Fairuzabadi (w. 816 H), Syarh al-Qamus.

- Al-Zamakhsyari (w.

ditahkik dan dibukukan dari dari manuskrip asli dan diteliti oleh Syekh al-

Muhaddits Ahmad Muhammad Syakir dan Syekh Mahmud Muhammad

Syakir.

3. Metodologi dan karakteristik penafsiran

Penafsiran al-Qur’an secara keseluruhan bermula sejak abad ke-4

H, dipelopori oleh Ibn Jarir ath-Thabari (w. 310 H/ 922 M) dengan karya

terbesarnya Jami’ al-Bayan ‘an Ta’wil al-Qur’an. Dalam penafsirannya

ia menggunakan system isnad sebagai metode penafsirannya. Hal serupa

pun juga dilakukan oleh generasi setelahnya, yakni Ibn Katsir (w. 774 H/

1377 M) dengan karyanya Adh-Dhur al-Mantsur fi al-Tafsir bi al-Mathur.

1. Biografi Musthafa al-Maraghi

Musthafa al-Maraghi memiliki nama lengkap Ahmad Musthafa

bin Muhammad bin Abdul Mu’in al-Qadhi al-Maraghi. Kadangkala juga

dibubuhi kata Beik. Lahir di desa Maragha, tapatnya di provinsi Suhaj,

sekitar 700 km arah tepatnya di selatan kota Kairo tahun 1300 H/1883M.

Nama tempat kelahirannya ini yang akhirnya dinisbahkan menjadi nama

belakangnya.
59

59

Fithrotin, “Metodologi dan Karakteristik Penafsiran Ahmad Mustafa Al-Maraghi dalam Kitab

885 H), Nazm al-

Durar fi Tanasub al-Ayi wa al-Suwar.

- Tafsir Abi Muslim al-Asfahany (w. 459 H).

- Tafsir al-Qadi Abi Bakr al-Baqilany.

- Al-Khatib al-Syarbiny, Tafsir al-Siraj al-Munir.

- Al-'Allamah al-Allusy (w. 1282 H), Ruh al-Ma'any.

- Sayyid Muhammad Rasyid Rida (1282-1354 H/ 1865-1935 M), Tafsir

al-Qur'an al-Hakim (Tafsir al-Manar).

- Syaikh Tantawi Jauhari (1287-1358 H/ 1870-1940 M), Al-Jawahir fi

Tafsir al-Qur'an.

- Sirah Ibn Hisyam.

- Imam Bukhori, Kitab Syarh al-'Allamah Ibn Hajar.

- Imam al-Bukhori, Kitab Syarh al-'Allamah al-'Aini.

- Ibn Manzur al-Ifriqy (w. 711 H), Lisan al-'Arab.

- Fairuzabadi (w. 816 H), Syarh al-Qamus.

- Al-Zamakhsyari (w.